АДМИНИСТРАЦИЯ АТАМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 августа 2021г.                  с. Атаманово                               № 104-п

О внесении изменений в постановление

администрации Атамановского сельсовета

от 02.04.2010г. № 28-п «Об утверждении Правил

 внутреннего трудового распорядка администрации

Атамановского сельсовета»

В  связи с внесением изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации, руководствуясь Уставом Атамановского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Правила внутреннего трудового распорядка администрации Атамановского сельсовета:
1.1. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:  «Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Атамановского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте Сухобузимского района.

1.2. Абзац 4 пункта 2.2. раздела 2 Правил изложить в следующей редакции:

«В случае отсутствия у лица, поступающего на работу, трудовой книжки в связи с ее утратой, повреждением или по иной причине работодатель обязан по письменному заявлению этого лица (с указанием причины отсутствия трудовой книжки) оформить новую трудовую книжку (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1. Трудового кодекса Российской Федерации».

1.3. Пункт 2.5. раздела 2 Правил изложить в следующей редакции:
« Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае:
1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда,

вступившим в законную силу;
2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;
3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений;
4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской организации. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;
6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
8) представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на муниципальную службу;
9) непредставления предусмотренных настоящим Федеральным законом, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;
10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.
Гражданин не может быть принят на муниципальную службу после достижения им возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.».
1.4. Пункт 5.8.1. раздела 2 Правил изложить в следующей редакции:
« 5.8.1. Для работников согласно действующему законодательству установлен отпуск не менее 28 календарных дней и дополнительный отпуск 8 календарных дней, для муниципальных служащих - 30 календарных дней, дополнительный отпуск 8 календарных дней и  дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы.

Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.
При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.

Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.
1.5. Подпункт 5.8.9. пункта 5.8. раздела 5 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.».
1.6. Пункт 7.7. раздела 7 Правил изложить в следующей редакции:
«7.7. Если в течение одного года со дня применения взыскания за коррупционные правонарушения муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, предусмотренному пунктом 1 или 2 части 1 статьи 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", он считается не имеющим взыскания.».
1.7. Наименование Постановления администрации Атамановского сельсовета от 02.04.2010г. № 28-п «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации» дополнить словами «Атамановского сельсовета» и изложить  в следующей  редакции:
«Постановление администрации Атамановского сельсовета от 02.04.2010г. № 28-п «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Атамановского сельсовета»».
1.8. В 1 абзаце пункта 2.2. раздела 2 Правил слова «(муниципального контракта)» исключить.
1.9. В подпункте 2 пункта 3.6. раздела 3 Правил слова «представительного органа местного самоуправления» заменить  словами «Атамановского сельского Совета депутатов», слова «членом иных выборных органов местного самоуправления» исключить и изложить в следующей редакции:
«2) быть депутатом законодательного (представительного) органа субъекта РФ, депутатом Атамановского сельского Совета депутатов, выборным должностным лицом местного самоуправления;».
1.10. В пункте 6.1. раздела 6 Правил слова «выдача премии (денежное поощрение);» заменить словами «выплата денежной премии;».
1.11. Пункт 2.7. раздела 2 Правил считать пунктом 2.8.;
1.12. Пункт 2.8. раздела 2 Правил считать пунктом 2.9. и в нем:

Подпункт 2.8.1. считать подпунктом 2.9.1.;

Подпункт 2.8.2. считать подпунктом 2.9.2.;

Подпункт 2.8.3. считать подпунктом 2.9.3.;

Подпункт 2.8.4. считать подпунктом 2.9.4.;

Подпункт 2.8.5. считать подпунктом 2.9.5.;

Подпункт 2.8.6. считать подпунктом 2.9.6.;

Подпункт 2.8.7. считать подпунктом 2.9.7.;
1.13. Пункт 5.6. раздела 5 Правил считать пунктом 5.5.;
1.14. Пункт 5.7. раздела 5 Правил считать пунктом 5.6.;
1.15. Пункт 5.8. раздела 5 Правил считать пунктом 5.7. и в нем:
Подпункт 5.8.1. считать подпунктом 5.7.1.;

Подпункт 5.8.2. считать подпунктом 5.7.2.;

Подпункт 5.8.3. считать подпунктом 5.7.3.;

Подпункт 5.8.4. считать подпунктом 5.7.4.;

Подпункт 5.8.5. считать подпунктом 5.7.5.;

Подпункт 5.8.6. считать подпунктом 5.7.6.;

Подпункт 5.8.7. считать подпунктом 5.7.7.;

Подпункт 5.8.8. считать подпунктом 5.7.8.;

Подпункт 5.8.9. считать подпунктом 5.7.9.;
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Атамановского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте Сухобузимского района.

Глава администрации

Атамановского сельсовета                                                                Н.С.Тарбеева